

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562  
เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2

หน่วย : ล้านบาท

	2562	2561
รายได้จากการขาย	1,748.29	1,905.09
ต้นทุนขาย	1,636.11	1,756.98
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	112.17	148.11
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	38.44	(26.43)
รายได้อื่นๆ	33.76	30.28
รวมรายได้	1,820.49	1,935.37
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	127.76	127.87
ต้นทุนทางการเงิน	24.29	21.34
กำไรสุทธิ	32.34	(10.11)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.081	(0.025)

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2562 และปี 2561

1. ยอดขายลดลง 156.80 ล้านบาท หรือ 8.23 % จาก 1,905.09 ล้านบาท ในปี 2561 เป็น 1,748.29 ล้านบาท ในปี 2562 เนื่องจากราคาขายที่ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนสาเหตุจากค่าเงินบาทที่มีผลกระทบจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 1.36 % เมื่อเทียบกับยอดขาย (จากเดิม 92.22 % เป็น 93.58 %)
3. มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น 64.87 ล้านบาท (จากเดิมขาดทุน 26.43 ล้านบาทเป็นกำไร 38.44 ล้านบาท) เนื่องจากค่าเงินบาทที่มีผลกระทบจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ซึ่งบริษัทได้มีการป้องกันความเสี่ยงล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วนแล้ว
4. บริษัทฯมีผลการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 42.45 ล้านบาท(จากเดิมขาดทุนจำนวน 10.11 ล้านบาทเป็นกำไร 32.34 ล้านบาท) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติศักดิ์ สุทธิสัมพัทธ์)

รองประธานกรรมการ